Câmara Municipal de Ilicínea

Estado de Minas Gerais - CNPJ 01.045.257/0001-22 Av. XV de Novembro, nº 365 – Jardim Primavera Ilicínea/MG - CEP: 37175-000 - Tel.: (0xx35) 3854-1043

e-mail: cmilicinea@bol.com.br

17° PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA, 13/11/2023



PAUTA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 13/11//2023 01 DE NOVEMBRO DE 2023

17ª REUNIÃO ORDINÁRIA-TERCEIRA SESSÃO LEGISLATIVA 17ª LEGISLATURA 2021/2024

PRIMEIRA PARTE: EXPEDIENTE

Assinatura da lista de presença; Verificação de quórum;

Leitura das correspondências recebidas: Prestação de Contas Prefeitura Municipal de Ilicínea, agosto/2023, setor saúde I e II, Educação, Extra, Assistência Social,

Administração I e II, Prestação de Contas da Câmara Municipal de Ilicínea referente ao mês de setembro de 2023, Prestação de contas da Vila Vicentina referentes ao mês de outubro de 2023 e Prestação de contas da APAE de Ilicínea referentes ao mês de setembro de 2023. Leitura das proposições recebidas: Apresentação do Projeto de Lei nº 527 de 26 de outubro de 2023 de autoria do Executivo que "Concede subvenções e contribuições e auxílios às entidades que menciona e dá outras providencias".

SEGUNDA PARTE: ORDEM DO DIA

• Requerimento nº 046 de 01 de novembro de 2023 de autoria do Vereador Anderson de Melo Araújo, que requer informação de porque a Empresa que administra o Pronto Atendimento Municipal de Ilicínea não está pagando o piso salarial para os Enfermeiros, Técnicos em enfermagem aprovados em Lei Municipal.

Câmara Municipal de Ilicínea

Estado de Minas Gerais - CNPJ 01.045.257/0001-22 Av. XV de Novembro, nº 365 — Jardim Primavera Ilicínea/MG - CEP: 37175-000 - Tel.: (0xx35) 3854-1043

e-mail: cmilicinea@bol.com.br

Ilicínea, 01 de Janeiro de 2023.